

# Orientering om indsatsplan for grundvandsbeskyttelse på Agersø og Omø (O)

## Sagsfremstilling

### 7. Orientering om indsatsplan for grundvandsbeskyttelse på Agersø og Omø (O)

Sagsnr.: 330-2015-6895

Dok.nr.: 330-2015-668159

Åbent

Kompetence: Ø-udvalget

#### Beslutningstema

Ø-udvalget orienteres om status på indsatsplanen for grundvandsbeskyttelse på Agersø og Omø.

#### Baggrund

Slagelse Kommune er ved at udarbejde en indsatsplan for beskyttelse af grundvandet på Agersø og Omø. Indsatsplanen har under udarbejdelsen været drøftet løbende med vandværkerne på øerne. Indsatsplanen beskriver de indsatser, som vandværker og andre skal gennemføre for at sikre, at grundvandet på øerne også i fremtiden kan anvendes som drikkevand.

Indsatsplanen bygger på den viden, som Naturstyrelsen har indsamlet i forbindelse med deres grundvandskortlægning på øerne. Denne kortlægning blev afleveret i januar 2012. Indholdet af indsatsplaner er beskrevet i bekendtgørelsen om indsatsplanlægning med tilhørende vejledning. Indsatsplanen indeholder et resumé af Naturstyrelsens kortlægning.

Kommunen har imidlertid besluttet at sætte arbejdet med indsatsplanen i bero, fordi kommunen har modtaget oplysninger om en mulig pesticidforurening tæt ved den ene vandværksboring på Omø. En sådan forurening vil i givet fald kunne rykke på selve grundlaget for planen.

Region Sjælland er blevet informeret om de nye oplysninger, hvorefter den har varslet ejendommen med den mulige forurening kortlagt som muligt forurenede. Regionerne har ikke gennemført en systematisk kortlægning af pesticidpunktkilder endnu, men har meddelt kommunen, at den vil gennemføre en pilotundersøgelse på Omø i 2016 – med forventet afklaring af forureningssituationen på den aktuelle lokalitet i sommeren 2016.

På baggrund af de nye oplysninger i sagen har kommunen besluttet at indstille arbejdet med planen og afvente resultatet af Region Sjællands undersøgelser. Når resultaterne foreligger, tages der herefter stilling til, om indsatsplanen skal ændres som følge af en pesticidpunktkilde.

#### Indstilling

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

#### Beslutning i Ø-udvalget den 8. december 2015:

Fraværende: Jørn-Ole Didriksen

Taget til efterretning.